
 

41976-41977\DRO\HLE\-1 

 

 

Voorstel aanbestedingsdocument Accountantsdiensten 2018-2021 

 

 

 

Vergadering Algemeen Bestuur 

d.d. 1 november 2017 

AGENDAPUNT 

Aan het Algemeen Bestuur, 

 

Op basis van de controleverordening van de Metropoolregio Eindhoven dient de 

accountantsdienstverlening één maal per 4 jaar te worden aanbesteed. Voor u ligt het 

aanbestedingsdocument op basis waarvan de accountantsdienstverlening zal worden aanbesteed. In 

het document wordt ingegaan op: 

 

- Wat en op basis waarvan moet de accountant controleren? 

- Welke aanbestedingsprocedure wordt gevolgd? 

- Wat is het tijdspad? 

- Wat verwacht de Metropoolregio Eindhoven van de accountant? 

- Wat zijn de uitgangspunten voor de controle? 

- Wat dient minimaal in de offerte van de accountant te staan? 

- Hoe worden de offertes beoordeeld? 

 

Gezien de kosten van de dienstverlening in de voorgaande vier jaren, wordt gekozen voor een 

meervoudig onderhandse aanbestedingsprocedure waarbij drie partijen zal worden gevraagd een offerte 

uit te brengen. De opdracht zal worden gegund op basis van 70% kwaliteit en 30% prijs. De diverse 

gunningscriteria en de daaraan gekoppelde wegingsfactoren zijn terug te vinden in het document.  

 

De formele opdrachtgever voor de accountant is het Algemeen Bestuur. Na vaststelling van het 

aanbestedingsdocument door uw AB, wordt de aanbestedingsprocedure in gang gezet. De uitkomsten 

van deze aanbesteding en een voorstel tot benoeming van de accountant voor de periode 2018-2021 

worden u voorgelegd in uw vergadering 21 februari 2018. 

 

De Commissie van Advies voor Financiën vergadert op 11 oktober 2017 over dit voorstel. Het advies 

van het overleg zal u op de gebruikelijke wijze ter kennis worden gebracht. 

 

Eindhoven, 11 september 2017 

 

Het Dagelijks Bestuur van de Metropoolregio Eindhoven 

 

de voorzitter, de secretaris, 

J.A. Jorritsma. mevrouw drs. J. Wiggers. 

  



 

41976-41977\DRO\HLE\-2 

 

 

 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Metropoolregio Eindhoven; 

gezien het voorstel van het Dagelijks Bestuur d.d. 11 september 2017; 

gehoord de Commissie van Advies voor Financiën d.d. 11 oktober 2017 

B E S L U I T  

Vaststellen van het aanbestedingsdocument Accountantsdiensten 2018-2021  

Eindhoven,  1 november 2017 

Het Algemeen Bestuur, 

de voorzitter, de secretaris, 

 


